



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕР 27-04-009-03	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-009-01, 27-04-009-02	1000 м2	0.72	3 879.87	16.68	820.98	90.72	2 793.51	12.01	591.11	65.32	2.04	1.47	7.05	5.08
кОТ=3, кЭМ=3, кОТМ=3, кМР=3, кОБ=3, кЗТ=3, кЗТМ=3, НР=142*0.85*0.9=109%=84.29 руб, СП=95*0.8*0.85=65%=50.26 руб																
4	ФЕР 27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см (общая толщина 6 см)	100 м2	7.2	299.11	140.46	57.25	0.80	41 483.37	1 011.31	412.20	5.76	15.12	108.86	0.07	0.50
НР=142*0.85*0.9=109%=1108.61 руб, СП=95*0.8*0.85=65%=661.1 руб																
Уд	4.1 02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	3.6	0				0.00							
Уд	4.2 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	51.408	0				0.00							
5	02.3.01.02-0011	Песок природный для строительных работ мелкий	м3	3.6	59.99				216.00							
6	04.2.01.01-0011	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип А с добавкой КМА КОЛТЕК	т	51.408	760.85				39 113.78							
7	ФЕР 27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2	7.2	179.70	129.30	50.40	0.00	41 065.06	930.96	362.88	0.00	13.92	100.22	0.00	0.00
кОТ=6, кЭМ=6, кОТМ=6, кМР=6, кОБ=6, кЗТ=6, кЗТМ=6, НР=142*0.85*0.9=109%=1014.75 руб, СП=95*0.8*0.85=65%=605.12 руб																
Уд	7.1 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	52.272	0				0.00							
8	04.2.01.01-0011	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип А с добавкой КМА КОЛТЕК	т	52.272	760.85				39 771.22							
9	ФЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	2.43	4 412.47	643.64	78.78	9.64	10 722.31	1 564.05	191.44	23.43	76.08	184.87	0.72	1.75
НР=142*0.85*0.9=109%=1730.35 руб, СП=95*0.8*0.85=65%=1031.86 руб																
Пр	9.1 13.2.03.02	Камни бортовые	м	243	0				0.00							
10	05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0.016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	243	22.36	0.00	0.00	0.00	5 395.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Итого по разделу "Устройство асфальтобетонных тротуаров"</b>									<b>113 959.65</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>453.85</b>		<b>433.71</b>		<b>33.83</b>
		Прямые затраты по разделу							113 959.65							
		Накладные расходы по разделу							4 668.60							
		Сметная прибыль по разделу							2 783.47							
		<b>Итого по разделу</b>							<b>121 411.72</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Итого по всем разделам							121 411.72							
		I кв 2018 г. Прочие объекты				6.3			764 893.84							
		В том числе (справочно)														
		Прямые затраты							113 959.65							
		Оплата труда рабочих							3 831.16							
		Эксплуатация машин							4 712.99							
		Оплата труда машинистов							453.85							
		Материальные ресурсы							105 415.50							
		Оборудование							0.00							
		Накладные расходы							4 668.60							
		Сметная прибыль							2 783.47							
		Лимитированные затраты														
		Временные здания и сооружения, %							0.00							
		Итого							764 893.82							
		Зимнее удорожание, %							0.00							
		Итого							764 893.82							
		Непредвиденные работы и затраты, %					2		2 431.62							
		Итого							767 325.44							
		НДС					18		138 118.58							
		Всего по смете							905 444.02							

Составил:  / Тутынин А.В. /Проверил:  / Пирожкова Л.Б. /